
 

     F O R E N I N G E N  

               NORDEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

Medlemsblad for lokalafdelingen Fredensborg 

                                        fredensborg.foreningen-norden.dk     

Nr. 69  juni 2019 

 

                                                                                           

nr. 69, juni 2019 

http://www.fredensborg.foreningen-norden.dk/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Formandens klumme 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 2 x 100 år 

 

Det er ikke kun Foreningen Norden, der fejrer 100 år. Færøerne kan også fejre deres flags 100 år. 

I den anledning var nogle færøbåde på togt i Danmark. Deres tur gik til Aarhus, Odense, Helsingør 

og København i de sidste dage af maj og de første dage af juni. I Helsingør Havn kunne man også 

komme ombord i de smukke skibe og høre mere om deres historie og nuværende anvendelse.. 

Det færøske flag er tegnet af 3 færøske studenter i 1919. Det første blev syet af nogle kvinder i 

Fámjin og hejst første gang den 22. juni 1919. Det oprindelige flag kan i dag ses Fámjin Kirke. 
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Kommende arrangementer 

 
Onsdag den 7. august kl. 9.30-15.00 

Sommertur til Frilandsmuseet i 

Sorgenfri.  
 

Turen er for børn fra 4 år og deres voksne 

og der er meget at se og opleve for både 

børn og voksne. Vi skal bl.a. se nogle gårde 

fra Skåne, Halland og Småland samt nogle 

færøske gårde. Det er 4 små bygninger af 

træ og sten, og de udgør et lille gårdtun, 

som det har set ud overalt på Færøerne i 

1800- og begyndelsen af 1900-tallet. 

                                                                                                                       Loftbod fra Småland                                                                                                                                                            
For de mindste er der husdyr at se. Museet afholder Bonderøvsfestival, 

og der vil være mulighed for at deltage i forskellige aktiviteter. 

Husk at medbringe madpakke og godt fodtøj. Vores bus afgår fra Humlebæk Station ved Kulturstationen 

(på centersiden ved det gl. posthus) kl. 9.30. Hjemkomst ca. kl. 15.00.  

Det koster 100 kr. for voksne og 20 kr. for børn. 

Tilmelding kan ske på fredensborg.dk/upload eller til Lisa Juhler, lisajuhler@gmail.com, tlf. 22510829. 

 

 

Lørdag den 7. september kl. 19.00 på Humlebæk Bibliotek 

Syng Norden Sammen 
 

Kom og syng med os. For at fejre jubilæet vil Aarhus Festuge 

og Foreningerne Norden samle folk i hele Norden via sang.  

Kl. 20.00 samles nogle af Nordens bedste kor i Aarhus for at 

medvirke i en storslået koncert, der både indeholder korsang på 

højeste niveau og fællessang for hele Norden. Koncerten 

transmitteres via live stream direkte fra Aarhus. Kom og vær 

med og syng med på dét, der formentlig bliver den største 

nordiske fællessang nogensinde!     

                                                                                                     Nittedal og Groruds Mannskor i Slotskirken 

Vi skal bl.a. synge tre nordiske fællessange.  

‘Til Ungdommen (Kringsatt av Fiender)’, ‘Vem kan Segla Förutan Vind’ og ‘I Skovens Dybe Stille Ro’. 

Tilmelding til Lisa Juhler på lisajuhler@gmail.com eller tlf. 22510829 senest den 5. september. 

 
 

7. september til 20. september på Humlebæk Bibliotek 

Udstilling om Venskabsbysamarbejdet 

 

Vi fejrer Fredensborg Kommunes venskabsbysamarbejde med 

vore nordiske venskabsbyer Håbo, Nittedal og Ingå. 

I årenes løb har mange borgere – børn såvel som voksne – 

besøgt venskabsbyerne privat eller med deres forening, 

spejderklub eller skole.  

På udstillingen kan man se og læse om venskabsbysamarbejdet 

og de mange rejser og besøg.   

                                                                                                         Forfatterkursus for unge på Biskops Arnö 
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Norden i streg og farver 

 

27. april til 15.maj udstillede 20 nordsjællandske 

kunstnere på Humlebæk Bibliotek 

Udstillingen blev afholdt i samarbejde med 

Humlebæk Kunstforening. 

Ved ferniseringen holdt kulturudvalgets 

formand Ulla Hardy tale.. 

 

Udstillingen bød på billedkunst i akvarel, olie, 

akryl og garn med motiver fra alle de nordiske 

lande. 

 

Under ferniseringen underholdt Humle-

kvartetten med prøver på den nordiske sangskat.  

Kvartetten består af Lotte Sangstad (Sopran), 

Merete Sanderhoff (Alt), Martin Nyeland 

(Tenor) og Hans Emborg Bünemann (Bas).  

Alle med mangeårig tilknytning til Humlebæk. 

 

Det blev også til en fællessang, da Humlekvartetten underholdt. 

 



Musikalsk fejring af Foreningen Norden 
 

Fredensborg Brass Ensemble fejrede Foreningen Nordens 100 års jubilæum med dejlig nordisk musik i 

Egedal Byens Hus lørdag den 27. april kl. 16.00 

Formanden for venskabsbyforum, Thomas von Jessen, indledte koncerten og dirigent var Henrik Madsen 

 

Henrik Madsen og Ensemblet                                            Thomas von Jessen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fortælling om en vildfugl i samernes land 
 

Tirsdag den 7.maj opførte Dorte Futtrup fortællingen om Emilie Demant Hatt – en dansk kunstner og 

forfatter. 

Det er noget helt særligt ved formidling i fortællingens form.  Dorte Futtrup fortalte om Emilie fra ung til 

gammel. Vi fik fortællingen i scener, der sprang i tid og sted, Emilie der forelsker sig i Carl Nielsen, Emilie 

som gammel kone, der læser de kærestebreve hun fik som ung fra Carl. Ofte sang Dorte en stille joik mellem 

de enkelte scener.  

                                         Dorte Futtrup taler med tilhørere                           Maleri af Emilie Demant Hatt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nordiske venner på besøg 

 

I dagene torsdag den 30. maj til søndag den 2. juni afholdt vi i samarbejde med Sletten Koret 

et Nordisk Kortræf. Her er lidt indtryk fra dagene. Se mere på vores hjemmeside. 
 

Vi havde indbudt lokale kor samt kor fra venskabsbyerne Håbo, Nittedal og Ingå til at deltage.  

Nittedal og Grotuds Mannskor og Kosak fra Nittedal tilmeldte sig og fra Håbo tilmeldte Envisorna, Håbo 

Damkör og Klosterlikören sig. I alt 98 gæster fra vore venskabsbyer..Yderligere 42 danske kormedlemmer 

fra Sletten Koret, Cantarellerne og Råcreme tilmeldte sig.  

Fredensborg Slotskirkes Pigekor ønskede at indlede koncerten 

lørdag den 1.juni i Fredensborg Slotskirke. 

 

Vi modtog vore gæster torsdag eftermiddag i Fredensborg 

Kulturhus. Efter modtagelse, udlevering af materiale og velkomst 

af venskabsbyforum formand Thomas von Jessen var det tid til 

middagsmad. Nogle spiste på vandrerhjemmet, hvor de fleste af 

vore gæster var indkvarteret, og andre i Kulturhuset. Derefter 

startede korenes workshops under ledelse af Peter Spies.                       Thomas von Jessen byder velkommen 

Peter Spies øver med fælleskoret                                  Peter Spies (t.v.) og Lis Abildtrup (t.h.) 

 

Dirigenten og musikeren Peter Spies havde sammensat et program af ti årtiers musik. Der blev øvet flittigt 

og med højt humør de kommende dage – afbrudt af måltider og en rundvisning i Fredensborg.  

 

Frokostpause i det grønne                                                   Gæster til middag hos Ina Laursen i Humlebæk 

 

 

Fredag havde vi 70 gæster til private middage i hjem i Fredensborg og Humlebæk. Det blev meget vellykket 

og gæster såvel som værter nød at have god tid til at lære hinanden bedre at kende. Og stemningen i bussen, 

der fragtede de mange gæster fra Humlebæk tilbage til Fredensborg, var høj. 

 



Korenes anstrengelser blev kronet med koncerten i Fredensborg Slotskirke lørdag den 1. juni kl. 15.00. 

Der var intet billetsalg og ingen forudbestilling, så vi var spændt på, om vi alle kunne være der. Men 

slotskirken kan rumme flere end man tror, og der kunne også være publikum på balkonen. 

 

Fredensborg Slotskirkes Pigekor indledte koncerten på smukkeste vis med en buket forårssange. Efter en 

festtale af tidl. generalsekretær i Nordisk Ministerråd Søren Christensen præsenterede Peter Spies det store 

nordiske fælleskor og eftermiddagens repertoire. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pigekoret synger                                                                                   Søren Christensen holder festtale 

 

 

 

 

Vi kom vidt omkring 

musikalsk set. Fra 

negro spirituals, over 

nordiske evergreens til 

nutidig rock og 

populærmusik. Og vi 

sang med så kirken 

gyngede. 

 

 

 

 

Fælleskoret 

 

 

Efter fælleskoret var det tid til enkelte kor. 

Her lagde Nittedal og Groruds mannskor ud 

med  ”I midnatssolen”. 

Derefter sang de en meget rytmisk og sjov 

sang ”Fine fine lænestole” af Hans Rotmo 

 

 

 

Mandskoret blev dirigeret af Sletten Korets 

dirigent Lis Abildtrup. 

 

 



Kosak sang Gloria med Linda Porsanger på fløjte       Håbo Damkor med Anna Gravely som dirigent 

 

Envisorna og Klosterlikören synger ”Nu ska Marin i jorden”   Det danske kor slutter af med ”Requiem” 

 

Vi sluttede lørdagen af med 

festmiddag på Store Kro og 

med musik og dans i 

Kulturhuset. Peter Spies og 

hans band underholdt os 

med festlige rockschlagere 

fra 60erne og frem. 

 

T.v. Der danses med Peter 

Spies ved klaveret på Store 

Kro. 

                                                                           T.h. Peter Spies og band 

 

 

 

 

Søndag morgen efter morgenmaden i Kulturhuset, 

kunne vi vinke farvel til vore gæster. 

 

Tak til alle vore gæster for, at de med deres 

engagement og gode humør, gjorde kortræffet til en 

uforglemmelig oplevelse. 

Mange tak til Venskabsbyforum, Nordea Fonden og 

Superbrugsen i Fredensborg for økonomisk støtte og 

sponsorering.  

Også tak til alle, der hjalp med planlægning og afvikling og bar og slæbte.                     Tekst og fotos   LIJ 


